

08/05/2019



COMUNE DI COLLECERVINO
(Esercizio 2018)
CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno 2018	Anno 2017	Riferimento art.2425 cc	Riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	2.701.489,75	2.769.253,55		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	512.052,05	521.650,84		
a	Proventi da trasferimenti correnti	330.542,51	342.596,11		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	181.509,54	179.054,73		E20c
c	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi di servizi pubblici	127.244,72	117.340,83	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione di beni	29.075,07	29.461,91		
b	Ricavi dalla vendita di beni	0,00	0,00		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	98.169,65	87.878,92		
5	Variazione nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione. etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni su lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	192.533,88	160.347,16	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		3.533.320,40	3.568.592,38		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	113.509,29	115.360,67	B6	B6
10	Prestazione di servizi	1.539.636,40	1.386.846,70	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	18.821,51	77.410,21	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	205.160,72	132.536,75		
a	Trasferimenti correnti	105.953,25	129.577,41		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	0,00	0,00		
c	Contributi agli investimenti altri soggetti	99.207,47	2.959,34		
13	Personale	661.418,13	702.686,64	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	466.285,16	568.796,27	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	310.667,73	363.131,56	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	155.617,43	205.664,71	B10d	B10d
15	Variazione nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	473.171,92	590.456,26	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		3.478.003,13	3.574.093,50		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A - B)		55.317,27	-5.501,12		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	94.014,00	79.357,22	C15	C15
a	Da società controllate	0,00	0,00		
b	Da società partecipate	94.014,00	79.357,22		
c	Da altri soggetti	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	0,14	0,24	C16	C16
Totale proventi finanziari		94.014,14	79.357,46		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	157.849,72	168.051,77	C17	C17
a	Interessi passivi	157.849,72	168.051,77		
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00		
Totale oneri finanziari		157.849,72	168.051,77		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-63.835,58	-88.694,31		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	243.636,99	1.083.882,63	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	243.636,99	955.782,63		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	0,00	128.100,00		E20c
e	Altri proventi straordinari	0,00	0,00		
Totale proventi straordinari		243.636,99	1.083.882,63		
25	Oneri straordinari	65.251,07	265.206,50	E21	E21
a	Trasferimento in conto capitale	0,00	170.727,32		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	65.251,07	94.479,18		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E21a
d	Altri oneri straordinari	0,00	0,00		E21d
Totale oneri straordinari		65.251,07	265.206,50		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		178.385,92	818.676,13		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + C + D + E)		169.867,61	724.480,70		
26	Imposte	50.187,88	49.698,28	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	119.679,73	674.782,42	E23	E23